apresentou, tempestivamente, sua Impugnação, alegando em síntese que:

(i) o saldo credor apurado pela fiscalização decorreu

exclusivamente de equívoco no seu registro contábil, vez que deixou

de ser registrado no livro caixa da empresa empréstimo obtido de Casa

de Câmbio Uruguaia no valor U$ 75.000,00 (setenta e cinco mil

dólares), aproximadamente R$ 72.000,00 (setenta e dois mil reais),

valor este que teria sido utilizado no pagamento das despesas

excedentes verificadas em cada período;

(ii) a tributação na fonte, prevista no artigo 44 da Lei n° 8541/1992,

teria sido revogada pela publicação da Lei n° 9249/1995, sendo,